[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

03.11.09  №  286
О мерах по недопущению распространения
гриппа в дошкольных и общеобразовательных
учреждениях  Духовницкого района

В целях предупреждения заболеваний гриппом и ОРВИ в осенне-зимний период 2009-2010 г.г., на основании письма Управления роспотребнадзора по Саратовской области от 26.10.2009г № 3011-ТО «О мерах по недопущению распространения гриппа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Обеспечить контроль за наличием достаточного запаса дезинфицирующих средств, соблюдением карантийных мероприятий, состоянием температурного режима, ежедневно до 8.00 часов сообщать в управление образования о температуре в учреждениях образования;

1.2. Активизировать работу по проведению поливитаминизации детей;

1.3.Оказывать практическую помощь медицинским работникам в организации и проведении мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ;

1.4.Для создания своевременного поствакцинального иммунитета организовать проведение профилактических прививок учащимся и работникам образовательных учреждений.

2. В случае регистрации очагов групповой заболеваемости в ОУ руководителям  предусмотреть проведение следующих мероприятий:
2.1.Отменить кабинетную систему образования, при этом учащиеся остаются в одной классной комнате;

2.2.Отменить уроки, во время которых учащиеся из нескольких классов или школ должны находиться вместе;

2.3.Отменить мероприятия,  во время которых учащиеся из нескольких классов или школ находятся вместе в больших группах в тесном контакте;

2.4.Увеличить, по возможности, расстояния между партами;

2.5.При одновременном отсутствии в классе, группе или в дошкольном и общеобразовательном учреждении  более  20% детей, заболевших гриппом и острыми респираторными инфекциями, провести разобщение детей на срок не менее 7 дней;

2.6.Во время подъёма заболеваемости гриппом и ОРВИ отменить массовые мероприятия (спортивные мероприятия, дискотеки, спектакли, слёты,  и т.д.)
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методистов управления образования Е.И.Байгушеву и Н.Г.Кулакову.

Начальник управления образования                             Н.Н.Кожебаткина

С приказом ознакомлен      _____________ Е.И.Байгушева      __ ___ 2009г.

                                               _____________ Н.Г.Кулакова        __ ___ 2009г.

                                                _____________ Т.А.Фролова          __ ___ 2009г.

                                                _____________ Н.Н.Бурукина        __ ___ 2009г.

                                                _____________ Т.В.Медведева       __ ___ 2009г.

                                                _____________ Г.В.Стародубцева __ ___ 2009г.

                                                _____________ Е.В.Балтаева          __ ___ 2009г.

                                                _____________ А.Ю.Федулов         __ ___ 2009г.

                                                _____________ О.А.Горюнова       __ ___ 2009г.

                                                _____________ Н.А.Алябухова      __ ___ 2009г.

                                                _____________ Е.А.Спицына         __ ___ 2009г.

                                                _____________ Н.В.Гущина           __ ___ 2009г.

                                                _____________ М.В.Ермакова       __ ___ 2009г.

                                                _____________ Т.В.Автаева           __ ___ 2009г.

                                                _____________ Т.Ф.Кочнёва          __ ___ 2009г.

                                                _____________ В.А.Герасимова     __ ___ 2009г.

                                                _____________ А.Н.Александрова __ ___ 2009г.

                                                _____________ О.Н.Жилкина          __ ___ 2009г.

                                                _____________ Н.Н.Белесова           __ ___ 2009г.

                                                _____________ В.И.Максимова       __ ___ 2009г.

                                                _____________ Н.И.Пименова         __ ___ 2009г.

                                                _____________ А.П.Никулина         __ ___ 2009г.

                                                _____________ Т.П.Галузина           __ ___ 2009г.

                                                _____________ Е.В.Гутова                __ ___ 2009г.

                                               ______________Н.М.Терентьева      ______2009г.